PRISHTINA

Né bazé té dispozitave t€ nenit 5, paragrafit 5.2 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér ndérmarrjet publike
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, me 31/15 gershor 2008), Vendimit t&€ Kuvendit té
Komunés, Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés pér emérimin e anétaréve t€ Komisionit komunal té
aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike Komunale “Prishtina Parking” Sh. A. dhe Vendimit té dt.
20.04.2018 t& komisionit komunal t& aksionaréve pér shpalljen e konkursit, Komisioni komunal i
aksionaréve pér Prishtina Parking, bén shpalljen e:

KONKURSIT
Pér zgjedhjen e 4 anétaréve né Bordin e Drejtoréve té NPL

“Prishtina Parking” Sh. A. Prishtiné

DREJTORET E BORDIT TE NDERMARRJES PUBLIKE KOMUNALE, NUMRI DHE
MANDATIITYRE

Ndérmarrja Publike Komunale “Prishtina Parking” Sh. A., Prishtiné — 4 drejtoré;

Mandati i drejtorit t€ zgjedhur nga ana e Komisionit Komunal té Aksionaréve €shté tri (3) vjet.

KOMPENSIMI I DREJTOREVE TE NPL”PRISHTINA PARKING” SH.A. PRISHTINE

Kompensimi i drejtoréve té bordit t&€ NPL” Prishtina Parking” do t€ béhet né pajtim me dispozitat
e nenit 20, paragrafi 20.2 t& Ligjit pér ndérmarrjet publike.

KUALIFIKIMET DHE PERGATITJA PROFESIONALE

Sipas nenit 17, pika 71.3 t€ Ligjit pér ndérmarrjet publike, njé kandidat pér t’u zgjedhur drejtor né
Bordin e drejtoréve t&€ NPK duhet t’1 plotésojé kéto kushte:



- t& jeté person g€ ka integritet t€ njohur, duke marré parasysh, ndér tjera, ¢farédo shkelje materiale
té detyrave fiduciare q€ mund té keté béré ky person ndaj cilitdo person tjetér;

- t€ keté pérgatitje superiore;

- duhet ose (1) t€ keté s€ paku pesé€ (5) vite pérvojé — s€ paku né nj€ nivel té larté t€ menaxhmentit
né fushén e administrimit t€ biznesit, financave korporative, financa, menaxhim i thesari, banka,
konsulencé né biznes ose industri ose nga nj€ fushé tjetér e shkencés ose njohurisé e cila ka té béjé
me veprimtariné afariste t€ NP-s€; ose (i1) pér s€ paku pesé (5) vite, té keté gené kontabilist publik,
jurist 1 kualifikuar, ose anétar i kualifikuar 1 njé profesioni tjetér i cili ndérlidhet ngushté me
veprimtaring afariste t&€ NP-s¢.

KUSHTET
Kandidati ka t& drejté t& zgjidhet né Bordin e NPK, nése:

- nuk ka gené i dénuar dhe nuk €shté nén hetime nga njé€ gjykaté kompetente;

- nuk ka shkelur kodin etik, apo standardet e sjell€s profesionale, pérveg nése njé dénim i till€ éshté
ndryshuar nga nj€ gjykaté ose organ tjetér 1 ankesave;

- nuk ka béré pérgénjeshtrime materiale nén ¢farédo déshmie nén betim;

- nuk ka gené né post menaxhues té ndonjé kompanie g€ ka falimentuar gjaté dhjeté (10) vjetéve
té fundit.

Kandidati nuk mund té zgjidhet drejtor n€ Bordin e NPK, nése:

- aktualisht &shté zyrtar (n€ kuptim t€ nenit 21 t&€ Ligjit pér Ndérmarrjet publike), menaxher 1
ndérmarrjes pérkatése, ose cilésdo nga filialet e saj;

- ka shérbyer si menaxher 1 ndérmarrjes publike pérkatése, ose cilésdo nga filialet e saja brenda
pesé (5) vjetéve té kaluara;

- aktualisht ka, ose gjaté tri (3) viteve té kaluara ka pasur ¢farédo marrédhénie materiale afariste
(pérveg si konsumator individual 1 shérbimit t€ ndérmarrjes publike) me ndérmarrjen publike
pérkatése, ose ciléndo nga filialet, qofté né ményré t& drejtpérdrejte, ose té térthorté;

- &shté aksionar, drejtor ose zyrtaré, né njé shoqéri tregtare ose person tjetér juridik, 1 cili ka
marrédhénie materiale afariste me ndérmarrjen publike pérkatése;

- pranon, ose ka pranuar brenda tri (3) viteve t€ kaluara kompensimin shtesé¢ nga ndérmarrja
publike pérkatése, ose nga cilado filialé e saj (pérve¢ honorarit t€ drejtorit ose kompensimin
stimulues té pércaktuar né nenin 20 t€ Ligjit pér Nd€rmarrjet Publike, ose &shté anétar né€ skemén
pensionale t€ ndérmarrjes publike pérkatése, ose té cilésdo nga filialat e saja;

- pérfagéson njé aksionar, 1 cili posedon mbi dhjet€ pérqin (10%) té aksioneve votuese né
ndérmarrjen publike pérkatése.;

- ka shérbyer n€ Bordin e drejtoréve t€ ndérmarrjes publike pérkatése, mé shumé se nént€ (9) vite
nga dita e paré e zgjedhjes sé€ tij;

- &shté 1 aférm 1 shkall€s sé treté (si¢ €shté konstatuar né pérputhje me pérkufizimin e interesit
financiar né€ nenin 2 t€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike), i cilitdo person g€ i takon cilésdo nga
kategorité e sipérmendura;

- &shté zyrtar, drejtor ose aksionar, ose ka nj€ interes financiar né€ njé shoqéri tregtare qé€ konkurron
me ndérmarrjen, ose €shté njé menaxher i larté zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili posedon mé
shumé se dy pérqind (2%) té té drejtave té votimit), ose ka njé€ interes t€ konsiderueshém financiar
né€ ciléndo nga shoqgérité tregtare q€ konkurrojné€ né ndérmarrjen;



- &shté, ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés 36 mujore para datés s¢ aplikimit, ka qené zyrtar i
zgjedhur, 1 eméruar politik, ose bartés 1 njé posti udhéheqés ose vendimmarrés, né njé parti politike,
- ka ¢farédo konflikti t€ interesave q€, pér nga natyra, do t& shkaktonte g€ ky person té mos jeté né
giendje qé n€ ményré efektive, me besnikéri, né ményré t€ pavarur dhe objektive t’i pérmbushé
detyrat e tij pérgjegjése ndaj aksionaréve dhe ndérmarrjes publike.

INFORMATE PER PROCEDUREN E KONKURIMIT

Kandidatét pér drejtor n€ Bordin e drejtoréve t&€ NPL, duhet t’1 dorézojné provat e méposhtme:

-CV-né,

- Letér motivimi,

- Deklaratén nén betim,

- Déshminé mbi pérvojén e punés,

- Certifikatén g€ nuk €shté nén hetime dhe
- Certifikatén e shtetésisé s¢ Kosovés.

Aplikuesi duhet t€ pérgatisé deklaratén nén betim, né té cilin deklaron se ai/ajo i pérmbush kushtet
e kualifikimit; pavarésin€ dhe pérgatitjen profesionale. Cdo pérgénjeshtrim material, qofté 1
qéllimshém ose nga neglizhenca, ose ndryshim material nga informatat ¢ dhéna né¢ deklaratén e
sipér pérmendur, do t€ rezultojé me diskualifikimin e menjéhershém.

Data e shpalljes sé Konkursit: 23.04.2018 deri me dt. 07.05.2018

Aplikacionet merren dhe dorézohen né adresén, Rr.”UCK” nr.2. objekti i vjetér i Komunés sé
Prishtinés.

Né aplikacion duhet te ceket qarté titulli i vendit t€ punés dhe dokumentet e bashkangjitura té
aplikacionit duhet te jen€ kopje dhe nuk kthehen.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t€ paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do té€ kontaktohen.

Konkursi mbetet 1 hapur 15 dité kalendarike nga dita e shpalljes.



